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İFLAS ERTELEMENİN TANIMI 

 
  

 

           Genel olarak iflasın ertelenmesi kavramı, Asliye Ticaret Mahkemesine borca batık durumda 

olan bir sermaye şirketi veya kooperatif hakkında iflas kararı vermekten, kanun tarafından 

belirlenmiş koşulların varlığı halinde geçici olarak kaçınma imkanı veren ve böylece iflasın 

önlenmesine hizmet eden bir hukuki kurum olarak tanımlanmaktadır. Asıl işlevleri denetim 

yapmak ve bu denetim neticesinde tasdik işlemlerini gerçekleştirmektir. 

 

              Buna paralel bir başka tanım ise iflasın ertelenmesini "borca batık durumu gerçekleşen 

sermaye şirketlerinin mahkemeye sunulan  inandırıcı iyileştirme projesi çerçevesinde mahkeme 

tarafından atanacak bir kayyım nezaretinde ve belli bir süre içerisinde mali durumlarını 

düzelterek iflastan kurtulmaları için öngörülen hukuki bir müessese olarak,  getirilmiş bir 

müessese olarak tanımlamaktadır. 
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İFLAS ERTELEMENİN AMACI 
 
  

 

    İflasın ertelenmesi kurumu, bir taraftan sermaye şirketlerinin veya 

kooperatiflerin içişlerine ve dolayısıyla mali durumları hakkında bilgi sahibi 

olmayan alacaklıların, sermaye şirketleri veya kooperatifler tarafından yapılan 

borca batıklık bildirimi üzerine, beklenmedik bir zamanda ortaya çıkan iflas 

nedeniyle maruz kalacakları zararlara karşı korunması, diğer taraftan mali 

durumunun düzelmesi şansı bulunan bir sermaye şirketinin veya kooperatifin 

iflastan kurtularak varlığını sürdürebilmesi amaçlarına hizmet eder. 
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6102 Sayılı TTK. Kanuna Göre İflas 

Erteleme 

 
 

  

• 375 md. g fıkrası: Borca batıklık durumunun varlığında mahkemeye 

bildirimde bulunulması  

 

• 376 md.: (1) Son yıllık bilançodan, sermaye ile kanuni yedek akçeler 

toplamının yarısının zarar sebebiyle karşılıksız kaldığı anlaşılırsa, yönetim 

kurulu, genel kurulu hemen toplantıya çağırır ve bu genel kurula uygun 

gördüğü iyileştirici önlemleri sunar. 

• (2) Son yıllık bilançoya göre, sermaye ile kanuni yedek akçeler toplamının 

üçte ikisinin zarar sebebiyle karşılıksız kaldığı anlaşıldığı takdirde, derhâl 

toplantıya çağrılan genel kurul, sermayenin üçte biri ile yetinme veya 

sermayenin tamamlanmasına karar vermediği takdirde şirket kendiliğinden 

sona erer. 
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6102 Sayılı TTK. Kanuna Göre İflas 

Erteleme 

 
 

  

(3) (Değişik: 26/6/2012-6335/16 md.) Şirketin borca batık durumda bulunduğu şüphesini 

uyandıran işaretler varsa, yönetim kurulu, aktiflerin hem işletmenin devamlılığı esasına göre 

hem de muhtemel satış fiyatları üzerinden bir ara bilanço çıkartır. Bu bilançodan aktiflerin, 

şirket alacaklılarının alacaklarını karşılamaya yetmediğinin anlaşılması hâlinde, yönetim kurulu, 

bu durumu şirket merkezinin bulunduğu yer asliye ticaret mahkemesine bildirir ve şirketin 

iflasını ister. Meğerki, iflas kararının verilmesinden önce, şirketin açığını karşılayacak ve borca 

batık durumunu ortadan kaldıracak tutardaki şirket borçlarının alacaklıları, alacaklarının 

sırasının diğer tüm alacaklıların sırasından sonraki sıraya konulmasını yazılı olarak kabul etmiş 

ve bu beyanın veya sözleşmenin yerindeliği, gerçekliği ve geçerliliği, yönetim kurulu tarafından 

iflas isteminin bildirileceği mahkemece atanan bilirkişilerce doğrulanmış olsun. Aksi hâlde 

mahkemeye bilirkişi incelemesi için yapılmış başvuru, iflas bildirimi olarak kabul olunur. 
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6102 Sayılı TTK. Kanuna Göre İflas 

Erteleme 

 
 

  

 

 

 

• 377 md.: (1) Yönetim kurulu veya herhangi bir alacaklı yeni nakit sermaye 

konulması dâhil nesnel ve gerçek kaynakları ve önlemleri gösteren bir 

iyileştirme projesini mahkemeye sunarak iflasın ertelenmesini isteyebilir. Bu 

hâlde İcra ve İflas Kanununun 179/a ilâ 179/b maddeleri uygulanır. 
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2004 Sayılı İcra İflas Kanuna göre İflas 

Erteleme 

 

 
 

  

• 09.06.1932 tarih  ve 2004 sayılı İcra İflas Kanunun IV Bölümü olan: 

Doğrudan doğruya iflas halleri bölümünün ilk maddesi olan 179. md. 2003 

yılında yeniden düzenlenerek bugünkü halini olan “sermaye şirkleri ile Sermaye 

şirketleri ile kooperatiflerin borçlarının aktifinden fazla olduğu idare ve temsil 

ile vazifelendirilmiş kimseler veya şirket ya da kooperatif tasfiye hâlinde ise 

tasfiye memurları veya bir alacaklı tarafından beyan ve mahkemece tespit 

edilirse, önceden takibe hacet kalmaksızın bunların iflâsına karar verilir. Şu 

kadar ki, idare ve temsil ile vazifelendirilmiş kimseler ya da alacaklılardan biri, 

şirket veya kooperatifin mali durumunun iyileştirilmesinin mümkün olduğuna 

dair bir iyileştirme projesini mahkemeye sunarak iflâsın ertelenmesini 

isteyebilir. Mahkeme projeyi ciddî ve inandırıcı bulursa, iflâsın ertelenmesine 

karar verir. İyileştirme projesinin ciddî ve inandırıcı olduğunu gösteren bilgi ve 

belgelerin de mahkemeye sunulması zorunludur. 
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İFLAS ERTELEMENİN ŞARTLARI 
 
  

• ŞEKİL ŞARTLARI 

 

 Sermaye şirketi ya da kooperatif olması 

 

 İflasın Ertelenmesi talebi (şirketi idare ve temsile görevli olanlar, alacaklılar 

veya tasfiye memurları tarafından iflas erteleme kararı verilebilmesi için 

mahkemeden talep edilmesi gereklidir. Talep olmadan mahkeme kendiliğinden 

iflasın ertelenmesine karar veremez.) 

 

Borca Batıklık Bildirimi ( Ticaret mahkemesine borca batıklığın bildirilmiş 

olması) 

 

Bilançonun mahkemeye verilmiş olması  

 

İyileştirme projesinin sunulması ( iflas ertelemeye başvuracak şirket veya 

kooperatifin içinde bulunduğu borca batıklık halini hangi yöntemlerle aşmayı 

düşündüğünü açıklayan şirketin yol haritasıdır.  

 

Masrafların peşin ödenmesi ( yaklaşık 30.000.-TL  –  45.000.-TL) 
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İFLAS ERTELEMENİN ŞARTLARI 
 
  

 MADDİ ŞARTLARI 

 

 Borca batıklık 

 

 Şirketin veya koop. mali durumunun iyileştirilmesi umudunun bulunması 

 

Fevkalade mühletten yararlanmamış olması ( bir sermaye şirketi veya 

kooperatif fevkalade mühlet elde ettiği takdirde en az 1 yıl geçmiş olması) 

 

Alacakların haklarının korunması 

 

İFLAS ERETLEMESİ TALEBİNDE BULUNABİLECEK KİŞİLER 

 a- Yönetim ve temsil ile görevlendirilmiş kişiler 

b-Alacaklılar 

c- Tasfiye Memurları 
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İFLAS ERTELEMEYE KİMLER 

BAŞVURABİLİR? 
 
  

Kanuna göre iflas erteleme başvurusu yapabilecekler; 

 

 Anonim Şirketler 
 

  Limited Şirketler 

 

 Sermayesi Paylara Bölünmüş Komandit Şirketler 
 

 Kooperatifler 
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İFLAS ERTELEMEYE KİMLER 

BAŞVURU YAPAMAZ? 

   

Aşağıdaki şirketler iflas erteleme başvurusu yapamazlar; 

 

Şahıs Şirketleri  

 

Adi Şirket ( Adi Ortaklık) 

 

Komandit Şirketler 

 

Kolektif Şirketler 
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Erteleme Tedbirleri 

 

 
 

  
• Madde 179/a- (Ek: 17/7/2003-4949/50 md.; Değişik: 14/1/2011-6103/41 md.) 

    Mahkeme, iflâsın ertelenmesi isteminde bulunulması üzerine, envanter düzenlenmesi ve yönetim 

kurulunun yerine geçmesi ya da yönetim kurulu kararlarını onaylanması için derhal bir kayyım atar; 

ayrıca şirketin ve kooperatifin malvarlığının korunması için gerekli diğer önlemleri alır. 

Kayyımın atanmasına ilişkin karar, kayyımın mahkemece belirlenmiş görevleri ve temsil yetkisi ile 

bunların sınırları ve iflâsın ertelenmesine ilişkin talep 166 ncı maddenin ikinci fıkrasındaki usul ile 

mahkeme tarafından ilân ve ticaret siciline tescil ettirilir. Mahkeme bu arada erteleme talebini karara 

bağlar. 

     İflâs ertelenmişse kayyım her üç ayda bir şirketin projeye uygun olarak iyileştirme gösterip 

göstermediğini mahkemeye rapor eder, mahkeme bu rapor üzerine veya gerek gördüğünde alacağı 

bilirkişi raporuna göre, erteleme istemini değerlendirir ve iyileştirmenin mümkün olamayacağı 

kanaatine varırsa erteleme kararını kaldırır. 
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Erteleme Kararının Etkileri 

 

 
 

  
• Madde 179/b- (Ek: 17/7/2003-4949/50 md) 

    Erteleme kararı üzerine borçlu aleyhine 6183 sayılı Kanuna göre yapılan takipler de 

dahil olmak üzere hiçbir takip yapılamaz ve evvelce başlamış takipler durur; bir takip 

muamelesi ile kesilebilen zamanaşımı ve hak düşüren müddetler işlemez. 

     Erteleme sırasında taşınır, taşınmaz veya ticarî  işletme rehniyle temin edilmiş 

alacaklar nedeniyle rehnin paraya çevrilmesi yoluyla takip başlatılabilir veya başlamış 

olan takiplere devam edilebilir; ancak bu takip nedeniyle muhafaza tedbirleri alınamaz 

ve rehinli malın satışı gerçekleştirilemez. Bu durumda erteleme süresince işleyecek 

olup mevcut rehinle karşılanamayacak faizler teminatlandırılmak zorundadır.   

     206. maddenin birinci sırasında yazılı alacaklar için haciz yoluyla takip yapılabilir. 
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Erteleme Kararının Etkileri 

 

 
 

  
•(Değişik dördüncü fıkra: 12/2/2004-5092/4 md.) Erteleme süresi azami bir yıldır. 

Bu süre kayyımın verdiği raporlar dikkate alınarak mahkemece uygun görülecek 

süreler ile uzatılabilir; ancak uzatma süreleri toplamı dört yılı geçemez. Kayyım, 

mahkemenin belirleyeceği sürelerde iflâsı ertelenenin faaliyetleri ve işletmenin 

durumu konusunda düzenli olarak mahkemeye rapor verir. 

 

•İflâsın ertelenmesi talebinin reddi ya da erteleme süresi sonunda iyileşmenin 

mümkün olmadığının tespiti üzerine mahkeme, şirketin veya kooperatifin iflâsına 

karar verir. Erteleme süresi dolmamakla birlikte, mahkeme kayyımın verdiği 

raporlardan şirketin veya kooperatifin malî durumunun iyileştirilmesinin mümkün 

olmadığı kanaatine varırsa, erteleme kararını kaldırarak şirketin veya kooperatifin 

iflâsına karar verebilir. 
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İflas Erteleme Dilekçesinin Ekleri 

 

 
 

  
1 

1: Ticaret Sicil Gazeteleri  

2: Faaliyet Belgesi 

3: İmza Sirküleri  

4: Vergi Levhası 

5:İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı 

6:Sanayi Sicil Belgesi  

7:Son Üç Yıla Ait Kurumlar Vergisi 2015/3 dönem geçici Vergi Beyannamesi 

8: Son Üç aya ait SGK Bildirgeleri 

9: Başvuru Tarihi itibariyle Kaydi ve Rayiç Değere Göre Borca Batıklık 

Bilançosu  

10: Gelir-Gider tablosu  

11:İyileştirme Projesi  

 

icaret 
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İflas Erteleme Dilekçesinin Ekleri 

 

 
 

  
1 

12: İflasın Ertelenmesine dair Yönetim Kurulu Kararı  

13:İİK.' nın 329/a maddesine göre fevkalade mühlet elde edilmediğine dair 

beyan 

14: Demirbaş-Makine- Teçhizat – Taşıt- Mamul ve Yarı mamül Ürün Listeleri  

15:Araç Ruhsat ve Sigorta Poliçeleri 

16:İşletme Sigorta Poliçeleri (Emtia Demirbaş Yangın, Deprem, Sel vb.) 

17:Leasing Sözleşmesi 

18: Banka Kredi Sözleşmeleri 

19: Marka Belge ve Beratlar 

20: Proforma Fatura 

21: Şirket Tanıtım Kitap ve Broşürleri  
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Örnek İyileştirme Projesi Bölümleri 

 

 
 

  
A.   ŞİRKETİN TARİHÇESİ VE GENELBİLGİLER 

 

B.   ŞİRKETİN İÇİNDE BULUNDUĞU EKONOMİK ÇIKMAZIN 

SEBEPLERİ: 

 

           1. KURLARIN VE FAİZ ORANLARININ ANİ  YÜKSELMESİ 

 

           2.ALACAKLAR VE BORÇLAR ARASINDAKİ VADE UYUMSUZLUĞU, 

ALACAKLARIMIZIN BİR KISMININ TAHSİL SÜRELERİNİN UZAMASI VE BİR KISMININ 

DA TAHSİL KABİLİYETİNİYİTİRMESİ 

  

           3. FİNANSMAN PLANLAMASINDA YAPILAN HATALAR 

  

           4. YENİ MÜŞTERİLERE MALİYETİNE YADA ZARAR EDİLEREK SATIŞ YAPILMASI 

  

            5. OLUMSUZLUKLARIN ÜST ÜSTE GELMESİ 

  

  

C.  2011,  2012,  2013  VE  2014  YILLARI  İTİBARİYLE  MALİ TABLOLARIN 

İNCELENMESİ VE DEĞİŞİMLERİN İZLENMESİ 
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Örnek İyileştirme Projesi Bölümleri 

 

 
 

  
D. ŞİRKETİMİZİN 30.09.2015  TARİHLİ KAYDİ DEĞERLERE GÖRE 

HAZIRLANMIŞ BİLANÇOSU İLE BORCA BATIKLIK BİLANÇOSU 

 
a-) KAYDİ DEĞERLERE GÖRE 30.09.2015 TARİHLİ BİLANÇO 

  

  

b-) RAYİÇ DEĞERLERE GÖRE 30.09.2015 TARİHLİ BİLANÇO 

 

E.   İYİLEŞTİRME PROJESİ VE ALINACAK TEDBİRLER 

 

           1. SATIŞ PROJEKSİYONLARI 

 

           2.ALINACAK TEDBİRLER 

  

           3. FİNANSMAN İHTİYACININ NE ŞEKİLDE KARŞILANACAĞI VE ORTAKLARCA 

KONULACAK NAKDİ SERMAYE TUTARI 
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Örnek İyileştirme Projesi Bölümleri 

 

 
 

  

           4. ŞİRKETİMİZİN KARŞILAŞTIRMALI PROFORMA GELİR TABLOSU 

  

            5. ŞİRKETİMİZİN ÖNÜMÜZDEKİ ÜÇ YILLIK SÜREÇTE ÖZKAYNAKLARININ NASIL 

POZİTİF GÖRÜNÜME KAVUŞACAĞI HUSUSU 

 

            6. NAKİT AKIŞ TABLOLARI 

 

F. BORÇ TASFİYE PLANI 

 

G. SONUÇ 
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Bilirkişi Rapor Örneği 

 
 
  

           4. ŞİRKETİMİZİN KARŞILAŞTIRMALI PROFORMA GELİR TABLOSU 

  

            5. ŞİRKETİMİZİN ÖNÜMÜZDEKİ ÜÇ YILLIK SÜREÇTE ÖZKAYNAKLARININ NASIL 

POZİTİF GÖRÜNÜME KAVUŞACAĞI HUSUSU 

 

            6. NAKİT AKIŞ TABLOLARI 

 

F. BORÇ TASFİYE PLANI 

 

G. SONUÇ 
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    31.12.2015 

AKTİF KAYDİ DEĞER ORAN % RAYİÇ DEĞER ORAN % FARKLAR FARKIN AÇIKLANMASI 

I. Dönen Varlıklar 46.252.884,53 94,21% 26.429.749,50 99,82% -19.823.135,03   

A. Hazır Değerler 417.491,33 0,90% 417.491,33 1,58% 0,00   

1. Kasa 923,87 0,22% 923,87 0,22% 0,00   

2. Alınan Çekler 412.847,00 98,89% 412.847,00 98,89% 0,00   

3. Bankalar 3.720,46 0,89% 3.720,46 0,89% 0,00   

5. Diğer Hazır Değerler 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00   

B. Menkul Kıymetler 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00   

C. Ticari Alacaklar 21.734.134,91 46,99% 18.369.026,26 69,50% -3.365.108,65   

1. Alıcılar 21.734.134,91 100,00% 18.369.026,26 100,00% -3.365.108,65 Şüpheli Alacak Farkı 

2. Şüpheli Ticari Alacaklar   0,00%   0,00% 0,00   

3. Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı             

D. Diğer Alacaklar 2.870,50 0,01% 0,00 0,00% -2.870,50   

E. Stoklar 20.903.216,11 45,19% 4.552.407,95 17,22% -16.350.808,16   

1. İlk Madde ve Malzeme 1.860.822,86 8,90%   0,00% -1.860.822,86 Teknik Raporu 



Bilirkiş Rapor Örneği 
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  31.12.2015 TARİHLİ 

  KAYITLI DEĞER RAYİÇ DEĞER 

Aktif Toplamı 49.097.363,81 26.476.574,50 

Kısa Vadeli Borçlar Toplamı 47.493.653,28 46.745.976,25 

Uzun Vadeli Borçlar Toplamı 0,00 0,00 

Borçlar Toplamı 47.493.653,28 46.745.976,25 

ÖZVARLIK TOPLAMI 1.603.710,53 -20.269.401,75 



Basında İflas Erteleme 

 

 
 

  

23 



Basında İflas Erteleme 
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Basında İflas Erteleme 
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Basında İflas Erteleme 
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Teşekkürler 

Ymm. İSMAİL BEKTAŞ 


